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PROTOKÓŁ Nr XXIV/21 

sesji Rady Gminy Siemyśl, 

która odbyła się dnia 30 listopada 2021 r. 

w Gminnym Ośrodku Kultury i Bibliotece w Siemyślu 

 

 Sesja Rady Gminy Siemyśl rozpoczęła się o godzinie 10:05, a zakończyła się 

o godzinie  11:39. 

 Ustawowy skład Rady Gminy Siemyśl wynosi 15 radnych. Liczba radnych 

obecnych na sesji wynosiła 13. Nieobecni byli radni Jacek Pliszka i Piotr Śliwiński. Ponadto 

w sesji uczestniczyło 7 osób spoza Rady Gminy. Listy obecności stanowią załączniki nr 1-3 

do protokołu sesji. 

 

Sesję otworzył słowami: „otwieram sesję Rady Gminy Siemyśl” i prowadził 

Przewodniczący Rady Gminy Siemyśl Janusz Tasak. 

 Sesję   protokołowała    pracownik   Urzędu   Gminy   Siemyśl   Justyna Sacha. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Siemyśl Janusz Tasak powitał wszystkich obecnych 

na  sesji oraz mieszkańców oglądających transmisję sesji online. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Siemyśl Janusz Tasak na podstawie listy obecności 

stwierdził, że w sesji uczestniczy wymagana liczba radnych (kworum) – obrady sesji były 

prawomocne. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Janusz Tasak przedstawił porządek obrad. 

Wniosków lub uwag dotyczących porządku obrad nie wniesiono.  

 

Porządek obrad sesji: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności.   

2. Przedstawienie porządku obrad 

3. Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji. 

4. Informacja o pracy komisji Rady Gminy w okresie międzysesyjnym. 

5. Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Siemyśl na 2021 r. (druk nr 213). 

7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Siemyśl 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2022 r. (druk nr 214). 

8. Wolne wnioski, interpelacje radnych, zapytania i odpowiedzi. 

9. Zamknięcie sesji. 

 

Rada Gminy zajęła się sprawą przyjęcia protokołu poprzedniej sesji. Był on 

wyłożony do wglądu dla radnych. Nie wniesiono żadnych uwag dotyczących protokołu. 

Protokół poprzedniej sesji został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez 

Radę Gminy. Protokół głosowania w sprawie przyjęcia protokołu poprzedniej sesji stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych). 

 

Przewodniczący Komisji ds. Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego 

Stanisław Chabera przedstawił informacje dotyczące posiedzeń Komisji ds. Budżetu, 

Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji ds. Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu, 

które odbyły się w dniach 29 października 2021 r. oraz 30 listopada 2021 r., a także 

poinformował o wydaniu pozytywnych opinii dotyczących projektów uchwał wniesionych 

pod obrady sesji. 

Żadnych uwag nie zgłoszono. Informacja dotycząca posiedzeń połączonych komisji 

stanowi załącznik nr 5 do protokołu sesji. 
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Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Michał Paszko przedstawił informację 

dotyczącą posiedzenia komisji w sprawie kontroli, które odbyło się dnia 20 października 

2021 r. 

Nie zgłoszono żadnych uwag.  Informacja dotycząca posiedzenia ww. komisji 

stanowi załącznik nr 6 do protokołu sesji. 

 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Wiesław Hrycenko przedstawił 

informację dotyczącą posiedzenia ww. komisji w sprawie skargi, które odbyło się 

4 listopada 2021 r. 

Żadnych uwag nie zgłoszono. Informacja dot. posiedzenia komisji stanowi 

załącznik nr 7 do protokołu sesji. 

 

Wójt Gminy Siemyśl Marek Dołkowski przedstawił informację dotyczącą pracy 

Wójta w okresie międzysesyjnym. 

Wójt Gminy powiedział, że zarządzenie nr 40/21 z dnia 23 listopada 2021 r. 

w sprawie powołania Zastępcy Wójta Gminy Siemyśl jest nieaktualne z powodu 

rezygnacji powołanej osoby z pełnienia funkcji zastępcy wójta gminy, 

a także poinformował o planowanym ogłoszeniu konkursu na ww. stanowisko następnego 

dnia. 

Wójt Gminy poinformował również o uczestniczeniu Ogólnopolskiego Komitetu 

Protestacyjnego w posiedzeniu sejmowej Komisji do spraw Energii, Klimatu i Aktywów 

Państwowych, które odbyło się dnia 29 listopada 2021 r. w sprawie przedstawienia 

informacji na temat drastycznych podwyżek cen gazu (o 173%) dokonanych przez spółkę 

G.EN GAZ Energia, dla której jedynym dostawcą gazu jest PGNiG. Podczas posiedzenia 

przedstawiciele ww. komitetu próbowali obiektywnie przedstawić sytuację w gminach 

korzystających z usług G. EN GAZ Energia, apelowali o pochylenie się nad dramatyczną 

sytuacją mieszkańców oraz przedstawiali przewidywane skutki podwyżek zarówno 

na budżety domowe, jak i na realizację rządowych i samorządowych programów 

ekologicznych, np. Czyste Powietrze. 

Uwag dotyczących przedstawionej informacji nie zgłoszono. Informacja dotycząca 

pracy Wójta w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik nr 8 do protokołu sesji. 

 

Wójt Gminy przekazał również treść wiadomości e-mail dotyczącej niemożności 

uczestniczenia w sesji Rady Gminy Prezesa Miejskich Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o. 

(dalej: MWiK Sp. z o. o.) w Kołobrzegu, Pawła Hryciowa, z powodu innych obowiązków 

służbowych. Treść ww. wiadomości znajduje się w załączniku nr 9 do protokołu sesji. 

   

Skarbnik Gminy Siemyśl Dorota Galant przedstawiła projekt uchwały Rady Gminy 

Siemyśl zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Siemyśl na 2021 r. 

(druk nr 213). Projekt uchwały stanowi załącznik nr 10 do protokołu sesji.  

Skarbnik Gminy poprosiła o dopisanie w pkt 6 załącznika do projektu uchwały 

dwóch miejscowości: Kędrzyno i Trzynik, ze względu na omyłkę pisarską. 

 Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono.  

Niniejszy projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty 

przez Radę Gminy. Uchwała Nr 188/XXIV/21 stanowi załącznik nr 11 do protokołu sesji. 

Protokół głosowania uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Siemyśl na 2021 r. stanowi załącznik nr 12 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą 

urządzeń elektronicznych). 

 

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl w sprawie 

uchwalenia Programu współpracy Gminy Siemyśl z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie na 2022 r. (druk nr 214). Projekt uchwały stanowi załącznik nr 13 

do protokołu sesji. 

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono. Niniejszy 

projekt uchwały został poddany pod głosowanie: „za” podjęciem uchwały głosowało 12 

radnych, głosów „wstrzymujących się” był jeden, głosów „przeciw” nie było. Uchwała 
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Nr 189/XXIV/21 stanowi załącznik nr 14 do protokołu sesji. Protokół głosowania uchwały 

w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Siemyśl z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na 2022 r. stanowi załącznik nr 15 do protokołu 

sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych). 

 

Wolne wnioski, interpelacje radnych, zapytania i odpowiedzi: 

 

1) Przewodniczący Rady Gminy Siemyśl Janusz Tasak odczytał treść pisma 

Zakładu Opieki Zdrowotnej Anna Brzóska z dnia 12 listopada 2021 r. w sprawie zdarzenia 

z dnia 25.10.2021 r. w Ośrodku Zdrowia w Siemyślu. Wójt Gminy odniósł się do tego 

pisma mówiąc, że otrzymał pismo o takiej samej treści, na które udzielił pisemnej 

odpowiedzi (w przypadku zadysponowania odpowiedniej kwoty w budżecie gminy, 

odpowiednia wymiana nastąpi w III kwartale 2022 r. lub na początku 2023 r.); pismo 

stanowi załącznik nr 16 do protokołu sesji. 

 

2) Przewodniczący Rady Gminy poinformował o nadesłanym przez Prezesa MWiK 

Sp. z o. o. w Kołobrzegu tekście jednolitym Umowy Spółki (postanowieniu Sądu 

Rejonowego w Koszalinie IX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego z dnia 

10 listopada 2021 r.); ww. dokument stanowi załącznik nr 17 do protokołu sesji. 

 

3) Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść apelu Ogólnopolskiego 

Stowarzyszenia Kominki i Piece z dnia 20 września 2021 r. w sprawie Centralnej 

Ewidencji Emisyjności Budynków (załącznik nr 18 do protokołu sesji). 

 

4) Wójt Gminy Siemyśl poinformował o organizacji punktu szczepień przeciw 

COVID-19 w Gminnym Ośrodku Kultury i Bibliotece w Siemyślu 18 grudnia 2021 r. od 

godziny 10:00 oraz poprosił wszystkich obecnych na sesji o przekazywanie informacji 

mieszkańcom gminy. 

 

5) Przewodniczący Rady Gminy przedstawił osnowę pisma Kosa Kołobrzeg 

Sp. z o. o. z dnia 24 listopada 2021 r. do Wójta i Przewodniczącego Rady Gminy Siemyśl 

w sprawie niezwłocznego udostępnienia do wglądu dokumentów urzędowych, z których 

wynika, że położone w miejscowości Kędrzyno urządzenia sieci kanalizacyjnej są 

przyłączami sanitarnymi, przykanalikami oraz poinformował, że ww. pismo zostało 

skierowane do radcy prawnego zatrudnionego w Urzędzie Gminy Siemyśl; Wójt Gminy 

Siemyśl zaapelował do reprezentanta ww. spółki, Bogusława Koszela, o egzekwowanie 

swoich roszczeń na drodze sądowej; wydruk wiadomości e-mail zawierającej ww. pismo 

stanowi załącznik nr 19 do protokołu sesji. 

 

6) Radny Marian Kurnik poinformował, że inwestycja remontu świetlicy wiejskiej 

w Unieradzu nie została ujęta w projekcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Siemyśl na 2022 r. Poprosił również o dokumenty dotyczące przeglądu (oceny) stanu 

budynku ww. świetlicy Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki w Siemyślu 

(dalej: GOKiB) Karolinę Golik. 

Dyrektor GOKiB odniosła się do wypowiedzi ww. radnego mówiąc, że przeglądy 

stanu technicznego budynków świetlic wiejskich są obecnie przeprowadzane  

na terenie całej gminy; powiedziała, że budynek w Unieradzu jest w opłakanym stanie  

i nie można w nim korzystać z prądu i gazu oraz poinformowała, że oczekuje 

na informacje pokontrolną i wycenę remontu. 

Radny Kurnik podziękował za odpowiedź oraz powiedział, że chciał poinformować 

o nastrojach panujących wśród mieszkańców Unieradza, którzy – tym bardziej teraz – 

mogą poczuć się pomijani i niedoceniani w działaniach gminy. Stwierdził również, 

że nowo utworzone miejsce rekreacyjne w ramach grantu sołeckiego nie ma teraz racji 

bytu ze względu na to, że nie można korzystać z oświetlenia i ogrzewania. 

Przewodniczący Rady Gminy odniósł się do słów ww. radnego stwierdzając, 

że radni oraz pracownicy gminy dopiero przystąpią do debaty nad projektem budżetu 
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gminy na kolejny rok. Skarbnik Gminy wskazała na potrzebę zorganizowania posiedzenia 

komisji rady gminy w sprawie zaopiniowania ww. projektu budżetu w najbliższym 

możliwym terminie. 

Wójt Gminy także odniósł się do słów radnego. Powiedział, że nie traktuje 

mieszkańców Unieradza gorzej od innych mieszkańców gminy i jest mu przykro, 

że gmina nie może zrealizować remontu świetlicy w Unieradzu, ponieważ wynika to 

z konieczności podjęcia innych inwestycji (które zostały ujęte w uchwałach budżetowych 

uchwalonych przez radnych). 

W dalszej części wolnych wniosków radny Grzegorz Łojek wskazał na konieczność 

znalezienia kompromisu w sprawie remontu ww. budynku z uwagi na negatywny odbiór 

społeczny. 

 

7) Radna Grażyna Martysz-Kociak zwróciła się do Wójta Gminy z prośbą 

o zamontowanie tablicy ogłoszeń w Nieżynie w związku z brakiem możliwości 

umieszczenia informacji, m. in. o działalności gminy. 

Wójt Gminy przeprosił za opieszałość w działaniach i zapewnił, że postara się jak 

najszybciej zorganizować montaż tablicy (zamówienie ma zostać złożone w najbliższych 

dniach, natomiast montaż nastąpi do początku roku 2022). 

 

8) Radna Grażyna Martysz-Kociak zapytała o obsadę stanowiska instruktora 

świetlicy/pracownika gospodarczego w sali wiejskiej w Nieżynie w związku z chęcią 

pełnienia dyżurów dla mieszkańców gminy.  

Dyrektor GOKiB odpowiedziała, że wcześniej były organizowane nabory (nikogo 

nie zatrudniono z powodu braku wpłynięcia odpowiednich ofert), a następnie dokonano 

kosztownego remontu dachu, w związku z czym nie podjęto kolejnych działań w sprawie 

zatrudnienia. Poinformowała również, że prawdopodobnie z początkiem 2022 r. z urlopu 

bezpłatnego wróci dotychczasowy pracownik oraz powiedziała, że – po uprzednim 

kontakcie telefonicznym – umożliwi radnej spotkania z mieszkańcami w ww. budynku. 

 

9) Radna Grażyna Martysz-Kociak przedstawiła uwagi i pytania do odpowiedzi 

Przewodniczącego Rady Gminy w sprawie użyczenia płyt żelbetonowych Farmie 

Wiatrowej Kołobrzeg Sp. z o. o. Przewodniczący Rady Janusz Tasak odpowiedział, 

że ponownie udzieli pisemnej odpowiedzi.  

Wójt Gminy powiedział, że część płyt jest składowana na nieruchomości należącej 

do pana Majera i podkreślił, że w treści protokołu użyczenia zawarto zobowiązanie 

biorącego, czyli ww. farmę wiatrową, do oddania wszystkich użyczonych płyt, tj. 416 

sztuk.  

Wójt Gminy poinformował również, że oczekuje na informacje w sprawie 

rozpoczęcia remontu drogi gminnej przy ul. Lawendowej w Charzynie. 

 

10) Radny Wiesław Hrycenko zapytał o termin ukończenia montażu lamp 

solarnych.  

Wójt Gminy odpowiedział, że – zgodnie z treścią zapytania ofertowego – montaż 

lamp ma zostać ukończony do końca czerwca 2022 r. 

Radny Grzegorz Łojek zadał pytanie, z czego wynikają opóźnienia w sprawie 

montażu lamp.  

Wójt Gminy odpowiedział, że opóźnienia są spowodowane śmiercią Zastępcy 

Wójta Gminy Siemyśl Agnieszki Andziak, która zajmowała się kwestiami organizacyjnymi 

i proceduralnymi w tej sprawie oraz przeciągającymi się procedurami przetargowymi 

w sprawach budowy remizy strażackiej w Siemyślu oraz rozbudowy szkoły podstawowej 

w Charzynie. 

 

11) Radny Michał Paszko zapytał, czy w związku ze zwiększoną liczbą zakażeń 

wirusem SARS-CoV-2 będą wprowadzane ograniczenia w przyjmowaniu klientów 

w Urzędzie Gminy Siemyśl.  

Wójt Gminy odpowiedział, że: 

- cały czas monitoruje sytuację epidemiologiczną; 
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- obecnie w urzędzie gminy stosuje się obowiązkowe zasłanianie ust i nosa  

  oraz dezynfekcję rąk; 

- jest w stałym kontakcie z włodarzami sąsiednich gmin, z którymi wymienia się  

  doświadczeniami w sprawie organizacji pracy urzędów gmin w czasie pandemii. 

 

12) Radny Michał Paszko zapytał o przeznaczenie środków na remont drogi 

dojazdowej do Punktu Zbiórki Odpadów Komunalnych w Siemyślu (dalej: PSZOK) 

oraz poinformował o zgłoszeniu mieszkańca o złym stanie technicznym drogi. 

Wójt Gminy odpowiedział, że środki pieniężne na zapewnienie dojazdu zostały już 

wykorzystane podczas budowy obiektu (remont naraziłby gminę na dodatkowe koszty). 

Zapewnił również, że zleci pracownikom gospodarczym urzędu gminy usunięcie liści 

i gałęzi z ww. drogi. 

 

13) Radny Michał Paszko poprosił Wójta Gminy o interwencję w sprawie 

oświetlenia przejścia dla pieszych przy ul. Kołobrzeskiej w Siemyślu.  

Wójt Gminy powiedział, że Wicestarosta Kołobrzeski Jacek Kuś zapewniał 

o zakończeniu realizacji inwestycji w bieżącym roku i poinformował, że po sesji zasięgnie 

informacji w tej sprawie. 

 

14) Radny Stanisław Chabera poinformował o przekazaniu spraw: 

- wyjaśnienia zmniejszenia szerokości wewnętrznej drogi gminnej nr 95/1, obręb  

  Kędrzyno (w miejscowości Paprocie) na skutek decyzji rozgraniczających sąsiednie  

  działki osób prywatnych - pracownikowi urzędu gminy ds. rolnictwa i gospodarki  

  nieruchomościami (pracownik ma wysłać pisemne wyjaśnienia do zainteresowanych  

  osób); 

- drzewa (jesionu) i rosnących przy nim krzewów w miejscowości Paprocie –  

  pracownikowi urzędu ds. ochrony środowiska. 

 

15) Radny Stanisław Chabera poinformował o konieczności interwencji w sprawie 

odwołania kursu autobusu o godz. 20:00 z Kołobrzegu do Niemierza i Byszewa 

przez prywatnego przewoźnika.  

Wójt Gminy Siemyśl poinformował, że podjął już działania w tej sprawie i czeka 

na odpowiedź od poszczególnych przedsiębiorców. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Janusz Tasak 

zamknął sesję słowami „zamykam sesję Rady Gminy Siemyśl”.  

 

 Materiały i uchwały Rady Gminy w załączeniu do protokołu (załączniki 

ponumerowane od nr 1 do nr 22.  

 

Protokołowała: Justyna Sacha 

 

 

         Przewodniczący Rady 

 

 

               Janusz Tasak 


